
СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  
«УРМЫШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«УРМЫШЛЫ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ  
БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 6 июня 2024г.                                                                   №14 
 

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 15.10.2020 № 21 «О земельном налоге» (с 
изменениями от 03.11.2023 № 42) 

 
 

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан и в целях уточнения оснований для применений 
дифференцированных ставок по земельному налогу Совет муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Урмышлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.10.2020 № 21 «О земельном налоге» (с изменениями от 
03.11.2023 № 42) следующее изменение: 

абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«-1,1% в отношении земельных участков, предназначенных для 

размещения административных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, 
культуры, искусства, находящихся в собственности и на праве постоянного 
(бессрочного) пользования федеральных и республиканских органов власти, 
органов местного самоуправления, федеральных, республиканских и 
муниципальных бюджетных (автономных) учреждений;». 

2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 
поселения, расположенных по адресу: с. Урмышла, ул. Центральная, д. 4; д. 
Новое Елхово, ул. Родничная, д. 22; д. Бухар, ул. Авангардная, д. 23, опубликовать 
на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru). 

 
 

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/


 


